
Nr. 847-L M.
"EL TIEMPO*1

MENDOZA 2280 - 1870 Avellaneda 
Buenos Aires - Tel.: 208-5027

R. N. de la Prop. Intelectual N° 888.594 
Director Resp. y Propietario 
Padre AGUSTIN STEIGVIIAS

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida

CO
R

REO
 

A
RG

EN
TIN

O
BUENOS AIRES - ARGENTINA PERIODICO MENSUAL LITUANO DICIEMBRE - GRUODIS 1998

Kalėdų Šventės Palaima ir Taika telydi visus Tautiečius!

INFO BIURO ŽINIOS
PREZIDENTAS ATMETA 

NEUTRALITETO POLITIKĄ
Lietuvos Prezidentas Valdas 
Adamkus įsitikinęs, kad tik 
Lietuvos dalyvavimas tarptautinė
se politinėse, ekonominėse ir 
saugumo organizacijose ga
rantuos valstybei išlikimą. Krašto 
vadovas neabejoja, kad “da
lyvavimo diplomatija gali pasi
reikšti įvairiomis politinėmis for
momis.” “Aktyviai dalyvauti 
galima įstojant į kolektyvinį sau
gumą bei laisvę, demokratiją ir 
ekonominę gerovę užtikrinančias 
institucijas, tokias kaip Europos 
Sąjunga ir NATO”, pabrėžė V. 
Adamkus. Šiuo metu, sakė Prezi
dentas “Lietuvos užduotis yra 
kreipti valstybės diplomatines 
pajėgas tokia linkme, kuri skatintų 
partnerius pasitikėti Lietuva kaip 
nuoseklios, atsakingos, supratimą 
ir stabilumą skatinančios užsienio 
politikos kraštu”.

VYTAUTAS LANDSBERGIS: 
NE AGRESIJĄ-TIK 

BENDRADARBIAVIMAS
Madride vykusioje tarptautinėje 
konferencijoje “Baltijos regionas 
ir Europa”, Seimo Pirmininkas 
Vytautas Landsbergis perskaitė 
pranešimą, kuriame akcentavo 
ypatingą strateginę Baltijos 
regiono reikšmę Europai. V. 
Landsbergis prognozavo, kad 
kartu su Europos Sąjungos plėtra 
Baltijos jūros regionas taps vienu 
dinamiškiausiu ir stipriausiu 
šiame kontinente.

“Baltijos jūros - Šiaurinės Vi
duržemio jūros - strateginę svarbą 
pabrėžia ir Šiaurės Dimensija - 
nauja E. S. politikos kryptis. Mes 

norime stabilumo ir patys jį 
skleisime. Mes norime kurti 
saugumą tiek viduje, tiek išorėje, 
šalinant kai kurias tradicines 
mūsų kaimynų pagundas. Jokių 
pagundų, daugiau jokių agresijų. 
Tik bendradarbiavimas. Tai yra 
tai, ko mes norime, ypač 
santykiuose su naująją Rusija. Ke
lias į tokį atvirą ir nuoširdų ben
dradarbiavimą, laisva nuo bet 
kokių pagundų ir įtarinėjimų, eina 
per mūsų narystę Šiaurės Atlanto 
(NATO). Rusija be agresyvių pa
gundų yra tai, ko mes norėtume, 
kalbėjo V. Landsbergis.

ARKIVYSKUPO SIGITO 
TAMKEVIČIAUS ŽODIS

Kauno arkivyskupas metropoli
tas Sigitas Tamkevičius, švenčiant 
savo 60-ąjį gimtadienį, sakė: “Bu
čiau laimingesnis, jei visuomenėje 
ir bažnyčioje matyčiau daugiau 
žmonių tarpusavio santykių švie
sos, mažiau pyktumo, jei nebūtų 
taip viešiai, gausiai ir noriai 
menkinama žmogaus vertė, 
orumas, garbingumas. Didesnės 

prabangos man nereikia, nei kaip 
dvasininkui, nei kaip žmogui”.

Savo jubiliejaus išvakarėse 
arkivyskupas išplatino kreipimąsi į 
Lietuvos Seimą, Vyriausybę, visus 
geros valios bendrapiliečius. “J lais
vę atsinešėme baisią dvasinę tuštu
mą, kurią mumyse paliko ateizmas. 
Dabar iš užplūdusios informacijos 
nemokame atsirinkti, kuo tą 
tuštumą užpildyti.

Kalbant apie pinigų ir moralės 
santykį, galima prisiminti Ignaco 
Lojolos nuostatą, kad daug pinigų 
tik tada gerai, kai už juos galima 
padaryti daug gero. Tai, ką matome 
nepriklausomoje Lietuvoje, 

visiems geros valios žmonėms kelia 
didelį susirūpinimą.

Vargstantys ir prasigėrę žmonės, 
narkotikų vergais tapęs jaunimas, 
pažeistos šeimos, neregėtai išaugęs 
nusikalstamumas, savižudybės. 
Kruvina širdimi galima skaičiuoti 
moralines bėdas Lietuvoje, pa
galbos šauksmą girdime iš 
kiekvieno jos kampelio. Žmonės 
demoralizuoja didelis socialinis 
neteisingumas. Lietuvai keliantis iš 

okupacijos daug jos turto kreivais 
keliais pateko į apsukrių ir 
nesąžiningų žmonių rankas, o šian
dien žmonių pasipiktinimą kelia 
bedugnė tarp tų, kurie gauna itin 
didelius atlyginimus, ir tų, kurie 
gyvena visiškame skurde. Šitokia 
padėtis aptemdo net atgautos 
laisvės džiaugsmą ir stabdo 
normalią tautos raidą. Lietuvai pa
liekama teisė ilgėtis sovietinių 
laikų.” Arkivyskupas S. Tamke
vičius ragino geros valios žmones 
nelikti pasyviais stebėtojais, kai 
moraliai yra luošinama tauta. 
“Norime tikėti, kad valdžios vyrai, 
priimdami ir vykdydami įstatymus, 
rūpinsis tiek medžiaginiu, tiek 
dvasiniu tautos augimu, o tuo tarpu 
mes, Lietuvos žmonės, išgyvenantys 
dėl tautos likimo, prenumeruokime 
tik tuos laikraščius ir žurnalus, 
kuriuose nėra smurto ir nešvanky
bių. Sukurkime šeimose pozityvią 
nuostatą žiūrėti tik tas TV laidas, 
kurios nešaloja, bet praturtina 
dvasią. Moralinę teisę kritikuoti turi 
tik tie, kurie pozityviai dirba, kad 
tautoje būtų daugiau gėrio ir 
dvasinės šviesos”, pabrėžiama krei
pimesi.

VYRIAUSYBĖ VARDIJA 
LAIMĖJIMUS

ELTA rašė, kad Vyriausybės pa
teiktoje dvejų metų veiklos 
ataskaitoje, kaip įgyvendinama jos 
programa, teigiama, jog nuo 1996 
metų iki 1998 m. buvo priimta 
beveik pusantro tūkstančio įvairių 
sprendimų ir įgyvendinta didesnė 
dalis ketveriems metams numatytos 
Vyriausybės programos. Bendras 
Vidaus Produktas (BVP) praėju
siais metais buvo 1,1 procento di-

(Nukeltą į antrą puslapį)

1

1



PUSL. 2 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI LAIKAS Nro. 847

(Atkeltą iš pirmo puslapio) 
dėsnis nei planuota, o infliacija 
buvo beveik du kartus mažesnė 
nei numatytoje programoje.

Tiek pernai, tiek šiemet 
valstybės biudžeto deficito limitas 
bus mažesnis nei planuota. Pagal 
pateiktus duomenis, per dvejus 
metus vidutinis priskaičiuotas 
darbo užmokestis šalyje padidėjo 
nuo 705 iki 1060 litų. Šalies 
vidutinis darbo užmokestis augo 
apie 10 procentų greičiau. Vidu
tinė senatvės pensija išaugo 50 
procentų, ir jos augimas buvo 4 
kartus didesnis už vartojimo 
kainų kilimą.

Pastaraisiais metais buvo 
parengtos ir pradėtos įgyvendinti 
Eksporto skatinimo, įmonių gai
vinimo, investicijų skatinimo, 
smulkaus ir vidutinio verslo rė
mimo bei kitos verslo ir investicijų 
skatinimo programos. Kaimo 
problemoms spręsti sudalytas 
Kaimo rėmimo fondas, įsteigtas 
Žemės Ūkio paskolų garantijų 
fondas, įkurta Žemės Ūkio ir 
maisto produktų rinkos 
reguliavimo agentūra. Šią atas
kaitą Vyriausybės Ministras Pir
mininkas Gediminas Vagnorius 
pateikė lietuves Respublikos 
Seimui. A. A. M.

IŠ VISO PASAULIO
WV >■:..<*?’? • * ~ ;z.. * *

Albanijoje vyko NATO 
kariuomenės pratybos, trukusios 
penkias dienas. Dalyvavo 1,700 karių 
iš 14 valstybių. Nors organizatoriai 
pabrėžė, kad pratybos neturi nieko 
bendro su Jugoslavijos Kosovo 
provincijos albanų kovomis, kurios 
jau baigiasi, tačiau NATO pietinio 
sparno vadas JA/ admirolas Joe 
Lopez pareiškė spaudai, jog kariniai 
mokymai praneša visiems 
suinteresuotiems, kad mūsų jėgos 
yra čia pat, netoliese.

Kosovo provincijos albanų vadai 
nesutaria, kas turėtų vadovauti jų 
delegacijai derybose dėl ateities 
siekių. Vieni kalba tik apie laisvę ir 
nepriklausomybę, išsivadavimą iš 
serbų valdomos Jugoslavijos. Kiti 
pasitenkintų albanų autonomija, 
kurią jie turėjo iki 1989 metų. 
Jungtinių Tautų pabėgėlių įstaiga 
teigia, kad kovos veiksmai privertė 

net 64,000 žmonių palikti Kosovo 
provinciją, o dar apie 167,000 liko 
miškuose ir kalnuose netoli savo 
namų, tačiau bijo į juos sugrįžti.

Atsinaujino kovos Angoloje tarp 
marksistinės vyriausybės ir dešiniųjų 
sukilėlių. Paliaubos buvo įvestos 
1994 m., kada Angoloje dar veikė 
Jungtinių Tautų taikos prižiūrėtojai. 
Dabar jų beliko mažai - tik 700 iš 
buvusių 7,000. Vėl dega Afrikos 
kaimai, sproginėja žemėje įkastos 
minos.

J/W vadovybė rugpjūčio 20 d. smogė 
arabų teroristų organizacijoms. Iš 
karo laivų, plaukiojančių Arabų 
jūroje paleistos raketos pasiekė 
Afganistane, netoli nuo Pakistano 
sienos esančius teroristų sandėlius, 
jų ruošimo stovyklą bei komandinį 
centrą. Raketos, paleistos iš Raudo
nosios jūros esančių karo laivų, 
pasiekė Sudano sostinėje Chartume 
veikiantį chemikalų fabriką, kurį 
saugojo ir kontroliavo Sudano 
vyriausybė. Ji tvirtina, kad buvusi 
vaistų gamybos įmonė, tačiau tarp
tautinės žvalgybos organizacijos 
žinojo, jog iš tikrųjų ten buvo nuo
dingų dujų fabrikas. Šie smūgiai, 
kaip paaiškino iš atostogų trumpam į 
Vašingtoną sugrįžęs prezidentas B. 
Clinton, yra JAV atsakymas į 
teroristų antpuolius prieš JAV 
ambasadas Kenijoje ir Tanzanijoje. 
Prezidentas apkaltino milijonierių 
Osambin Luden, kuris savo energiją 
ir lėšas eikvojąs Amerikos įstaigoms 
pludinėti. Jis esąs svarbiausias teroro 
veiksmų organizatorius pasaulyje. 
Prezidentas B. Clinton pabrėžė, kad 
visame pasaulyje nebebus saugių 
vietų, kuriose galėtų slapstytis 
teroristai. Amerika gins savo 
žmones, savo interesus ir padės visų 
tikėjimų žmonėms visame pasaulyje 
gyventi laisvai ir nebijoti smurto.

J4P Kongreso statistikos biuras 
paskelbė, jog 1996 m. prezidento 
rinkimuose dalyvavo vos 54,2 proc. 
balsavimo teisę turinčių amerikiečių. 
Apie 4,6 milijonas užsiregistravusių 
balsuotojų aiškinosi, kad jie “per 
daug užsiėmę ir neturėjo laiko bal
suoti”. Dar 3,5 milijono tvirtino, kad 
jiems rinkimai visai nerūpi.

Kinijos Vyriausybė ir visas provinci
jų, miestų bei kaimo vietovių 
valdymo aparatas rugpjūtyje laikė 
sunkius egzaminus. Niekas Kinijoje 
neatsimena tokių potvinių ir tiek jų 
sukeltų nuostolių. Teko iškeldinti 
apie 14 milijonų žmonių. Vanduo su
naikino 6 milijonusgyvenamų namų.

Tarptautinis bokso - sub 19 rezultatai.
Argentinos Bokso Federacija 1998 m. lapkričioč ir 16 dienomis Buenos Aires mieste 

suorganizavo X-tą tarptautinį bokso mėgėjų rungtynes, kuriose iš Lietuvos dalyvavo trys 
jauni Boksininkai: Ivanas Staponavičius, Giedrius Vasilevskis ir Darius Jasevičius. Šis 
paskutinis laimėjo trečių vietą, laimėdamas varinį medalį.

Bokso rungtynės buvo trasliuojamos per Buenos Aires TV laidus ir turėjo savo 
atgarsius vietinėje spaudoje. Svečius iš Lietuvos palydėjo Arturas Mičiudas, INFO biuro 
vadovas.

Jš dešinės, Darius Jasevičius, Ivanas
Stapovičius ir Vytas Paliulis Lietuvos Egidijus Kondrotas, specialiai atvykęs 

boksininkai. kaipo bokso teisėjas.

Rugpjūčio 20 d. Kanados Aukščiau
siasis Teismas paskelbė, kad Kvebeko 
provincija neturi teisės vienašališkai 
pasitraukti iš federalinės Kanados są
jungos. Tačiau jei aiški Kvebeko 
gyventojų dauguma referendume vis 
tik nutartų pasitraukti iš sąjungos, fe
deralinė vyriausybė ir kitos devynios 
Kanados provincijos privalėtų 
pradėti derybas dėl tvarkingo atsisky
rimo.

Rusįjos Dūma švilpimais ir riksmais 
sutiko vyriausybės aiškinimus apie 
rublio nuvertinimą. Premjeras S. Ki- 

Švenčiant BuenosAires miesto Villa Lugano apylinkes 90 metą įkūrimo sukaktį Av. Riostra 
alėjoje buvo suruošta tarptautinė mugė, kurioje sesutės Bronė ir Rožė Rukšenaitės pristatė 
gausiai publikai Lietuvos gintaro gaminius, medžio drožinius, audinius, likerius ir 1.1. Pagal 
organizatorių sprendimus, tarp kitų tautų pristatytų kioskų, lietuvių buvo įvertintas kaipo 
geriausias ir įdomiausias. Sveikiname sesutes B. ir R. Rukšenaitės.

Drė. Bronė ir Rožė Rukšenaitės prie jų paruošto kiosko.

rijenko atmetė Dūmos priekaištus, 
sakydamas, kad pati Dūma esanti 
kalta, nes nepatvirtino įstatymų, 
būtinų, norint sustabdyti ekonomikos 
krizę.

Premjeras pabrėžė: “Mes negalime 
tikėtis tokios prabangos, kad galėtume 
vadintis populiaria vyriausybe. Visi tai 
supranta. Tačiau ir jums tenka didelė 
dalis atsakomybės”. Rugpjūčio 23 d. 
Rusijos prezidentas Boris 
Jelcin atleido premjera S. Kirjenko iš 
pareigų ir susigrąžino V. 
Cernomydiną.

2



LAIKAS Nro. 847 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI

Pasiruoškime 2000 metų sutikimui
1996 metų adventu ir Kalėdomis 
pradėjome trijų metų pasiruošimą 
didžiajam krikščionybės jubiliejui, 
2000-tajam Kristaus gimtadieniui.

Pirmame laikotarpyje pagrindinį 
dėmesį skyrėm Dievo Sūnaus įsi
kūnijimo paslapčiai: “Jėzus Kristus 
yra pasaulio Išganytojas vakar, 
šiandien ir visados” (TMA. 40).

Antrame laikotarpyje apmąstėm 
mūsų gyvybinius ryšius su trečiuoju 
Svenč. Trejybės asmeniu - Šventąja 
Dvasia, kuri yra mums duota kaip 
įsūnijimo dvasia, per kurią šaukiame 
“Tėve, Abba” (plg. Rom. 5,5; Jn. 14, 
26; 16:13)

Šiame paskutiniame trimetyje esa
me kviečiami pažvelgti į Dievą Tėvą, 
“kuris taip pamilo pasaulį, jog 
atidavė vienatinį savo sūnų” (Jn. 
3,6).

“Sūnaus palaidūno” palyginimu 
Jėzus užtikrino, kad Tėvas myli 
kiekvieną žmogų besąlygine meile, 
tokį, koks jis yra, ir nekantriai laukia 
nusidėjėlio grįžimo. “Tėvas pažino jį 
iš tolo, labai susigraudino, pribėgo 
prie jo, puolė ant kaklo, pabučiavo” 
ir įsakė tarnams apvilkti gražiausiu 
drabužiu, iškelti džiugias vaišes.

Katalikų Pasaulio Žinios
Kun. dr. Viktoras Rimšelis MIC, bu

vęs ilgametis lietuvių marijonų 
provincijolas ir dabartinis “Draugo” 
dienraščio moderatorius, geg. 2 d. 
atšventė kunigystės 55 m. sukaktį.

Lietuvos Kankinių parapija Missi
ssauga, Ont. netoli Toronto, 
Kanadoje, rugsėjo 27 d. paminėjo 
parapijos veiklos 70 m. sukaktį. 
Minėjime dalyvavo vysk. P. Baltakis 
OFM. Iškilmių proga išleistas 
parapijos sukaktuvinis leidinys. Šiuo 
metu parapijos klebonu yra prel. 
Jonas Staškus.

Kun. Augustinas Simanavičius 
OFM, Toronto Prisikėlimo parap. 
klebonas, geg. 9 d. atliko 20 
kilometrų žygi, tuo telkdamas aukas 
parapijos persikėlimo vajui. Buvo 
surinkta daugiau kaip 25.000 dol.

Kun. Antano Saulaičio SJ, kuris 
užsienio lietuvių tarpe sielovados 
darbą dirbo 29 m., išleistuvės į Lie
tuvą buvo birželio 21 d. Šv. Mišios 
buvo Jaunimo Centro sodelyje, o 
dalyvių pokylis salėje. Kun. A. Sau- 
laitis yra paskirtas Lietuvos ir Latvi

“Puotaukime, linksminkimės, nes šis 
mano sūnus buvo miręs ir vėl atgijo, 
buvo pražuvęs ir vėl atsirado” (Lk. 15- 
24).

“Tėve Mūsų” malda Jėzus nurodo, 
kad grįžimas pas Tėvą prasideda 
žmogaus širdyje. “Atleisk mums mūsų 
kaltes, kaip ir mes atleidžiame savo 
kaltininkams” - įsiplečia į visą 
tikinčiųjų bendruomenę. “Teateinie 
Tavo karalystė, teesie Tavo valia, kaip 
Danguje, taip ir žemėje” (Mk. 6.110) - 
apima visą žmoniją.

Gožimas pas Tėvą reikalauja auten
tiško atsivertimo ir geresnio Susitai
kymo Sakramento reikšmės 
įvertinimo, nes jame švenčiame išlais
vinimą iš nuodėmės ir įsipareigojimo 
atnaujinimą etiškoms vertybėms, 
patvirtintoms Evangelijoje (TMA, 
50).

Marija, Dievo ir artimo meilės 
modelis, yra mums pavyzdžiu, kuris 
kviečia su pilnu pasitikėjimu grįžti į 
Tėvo namus.

Džiugių Šv. Kalėdų, Dievo palaimos 
Naujuose 1999 metuose ir prasmingo 
pasiruošimo 2000-tajam Kristaus 
gimtadieniui.

+ Paulius A. Baltakis, OFM.

jos jėzuitų provincijolu, todėl 
persikėlė nuolatiniam gyvenimui į 
Lietuvą.

Geg. 10 d. Šv. Alfonso lietuvių 
parapijos bažnyčioje, Baltimorėje, 
kun. dr. Andrius Narbekovas aukojo 
paskutiniąsias Šv. Mišias.

Studijuodamas Vašingtone, jis 
atvažiuodavo patarnauti baltimo- 
riečiams sielovados reikaluose. Jis, 
baigęs medicinos mokslus, 6 metus 
buvęs chirurgu, pasiryžo būti kunigu. 
Teologijos mokslus gilino Romoje ir 
Vašingtone, kur įsigijo daktaro laipsnį. 
Doktorato tema apie eutanaziją. Po 
šio atsisveikinimo jis jau grįžo į 
Lietuvą.

Geg. 28 d. suėjo 10 m., kai pop. Jonas 
Paulius II vysk. Vincentą Sladkevičių 
pakėlė kardinolu. Sukakties išva
karėse su privačiu vizitu kardinolą 
aplankė Lietuvos prezidentas Valdas 
Adamkus. Sveikinimo telegramą 
atsiuntė Lietuvos Vyskupų konferen
cija. Taip pat sveikino jį daugelis 
valdžios pareigūnų, dvasininkų ir 
pasauliečių.

Geg. 5 d. Žemės ūkio rūmuose Kaune 
Lietuvos tautininkų sąjungos Kauno 
skyrius paminėjo Tikinčiųjų teisėms 
ginti komiteto narių kun. (dabar 
monsinjoro) A. Svarinsko ir kun. (da
bar arkivyskupo) S. Tamkevičiaus 
bolševikinio teismo proceso pen
kioliktąsias metines.

Lietuvos kankinių - arkiv. T. Matu
lionio, arkiv. M. Reinio, vysk. V. 
Borisevičiaus beatifikacijos byla 
tebėra ruošiama Lietuvoje, teigiama 
atitinkama dokumentacija. 
Daugiausia dokumentinės medžiagos 
surinkta apie arkiv. T. Matulionį. 
Dabar ji papildoma naujais 
duomenimis apie jo kankinystę. Visų 
trijų minėtų kankinių bylos vedėjų - 
postulatoriumi sutiko būti vysk. J. 
Boruta, SJ.

Pradėti Kauno Vytauto Didžiojo 
universiteto ir Tarpdiecezinės kunigų 
seminarijos naujieji mokslo metai. 
Kauno arkikatedroje Mišias aukojo 
arkivyskupas Sigitas Tamkevičius, 
vyskupai Rimantas Norvilą ir Vladas 
Michelevičius, teologijos fakulteto 
dės ti tojai.

Kunigų seminarijoje mokslo metus 
šiemet pradėjo 21 parengiamojo ir 12 
pirmojo kurso studentų iš Kauno, 
Šiaulių ir Vilkaviškio vyskupijų.

Iš viso seminarijoje studijuoja 
daugiau kaip 130 klierikų. J VDU 
katalikų teologijos fakulteto pirmąjį 
kursą Šime t įstojo 57 studentai, o į 
magistratūros studijas buvo priimta 
16 teologijos bakalaurų. Iš viso 
fakultete šiemet mokysis beveik 300 
studentų.

Nauji mokslo metai prasidėjo ir 
Kretingos Šv. Altano religijos studijų 
institute. Šiemet studijas šiame 
institute pradėjo 34 pirmakursiai.

PULS. 3

Žurnale “Jesus” rašoma, kad 10 
metų po Lefebre schizmos šiai 
atskalai priklauso apie 100,000 pase
kėjų Prancūzijoje ir P. Amerikos 
kraštuose. Per 10 metų lefebristai 
sugebėjo įsteigti keletą centrų, 
kunigų seminarijų, kuriose mokosi 
apie 200 klierikų. Buvo įsteigtos 
netgi dvi knygų leidyklos. Pagrindinė 
atskalos pasekėjų nuostata: po- 
susirinkiminė K. Bendrija savo li
turgine reforma iškreipė tikrąjį tikė
jimą. Tikrais katalikais esą išliko tik 
Lefebre atskalos nariai. Š. m. birželio 
21 d. lefebristai Paryžiuje surengė 
kongresą tema “Dešimt metų po vys
kupų konsekracijos. Dialogas tebe
vyksta”. Deja, vietoj lauktų pozi
tyvių permainų, vėl buvo pažerta 
ilgiausia virtinė kaltinimų Katalikų 
Bendrijai.

Benediktinų vienuolynas Solesmes 
Prancūzijoje pasiryžo įsteigti savo 
ordino vienuolyną Lietuvoje (Palen- 
drijų k., 5470 Kelmė). Ten gavo ap
griuvusią šventovę ir kleboniją, kurią 
dabar remontuoja. Joje apsigyvens 
12 vienuolių - 4 lietuviai, 8 prancūzai. 
Pastarieji mokosi lietuvių kalbos. Jos 
mokytis pradėjo Prancūzijoje pasi
kvietę iš Vilniaus doc. L. Skūpą. įsi
kūrimo proga jie išleido informacinį 
lapą, kuriame rašo: “Pradedant 1989 
m. (...) daug lietuvių, ypač chorų 
nariai, pradėjo lankytis Solesmes. 
Jie domėjosi ne tik muzikiniu ir 
kultūriniu turiniu, bet ir krikš
čionišku gyvenimu bei doktrina. 
Atrodo, jie čia rado tai, ko troško. 
1991 m. du jauni lietuviai pareiškė 
norą tapti benediktinais. Jie sutiko 
palikti savo tėvynę ir apsigyventi 
Solesmes su viltimi ateityje atgaivinti 
vienuolinį gyvenimą savo tėvynėje, 
dabar turime keturius lietuvius, 
besiruošiančius tapti vienuoliais, 
kiti, tikimės, prisijungs vėliau. 
Palendrių vienuolyno vadovybė 
kreipiasi į lietuvių išeiviją, pra
šydama financinės paramos, kuri 
labai reikalinga remontams ir naujo 
vienuolyno statybai.
Čekius rašyti: Abbaye Sainte-Marie 

su nuruoda Monastery of Palendriai. 
Adresas: Abbaye Sainte-Marie, 2803 
Chemin d’Oka, Sainte -Marthe-sur- 
le-Lac, Que. Canada.

Jordanijos karalius Husseinas, 
kuris gydosi nuo vėžio Mayo 
klinikose, paskelbė oficialų dekretą, 
kuriame suteikia savo broliui, sosto 
įpėdiniui Hassanui daugiau kons
titucinių teisių, tarp jų ir teisę keisti 
ministrus bei valdyti valstybę.

3



PULS. 4 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI LAIKAS Nro. 847

1948 - LAIKAS PENKIASDEŠIMTIES METŲ BĖGYJE -1998
Švenčiant bet kokią sukaktį, norisi 

pažvelgti atgal, prisiminti nueitą kelią. 
Taigi, švenčiant “LAIKO” sukaktį 
tenka prisiminti ir pažvelgti į 
lietuvišką mūsų kolonijos gyvenimą, 
ypač tą, kuris sukėsi aplink lietuvių 
parapiją.
Prieš penkiasdešimt metų lietuviškas 

veikimas prie lietuvių parapijos buvo 
gyvas, judrus. Skaitlingą ir veiklią 
senąją emigraciją papildė dideliu skai
čiumi naujieji ateiviai, kurie tik 
neseniai atvykę iš Lietuvos, įnešė į
Argentinos lietuvių gyvenimą daug 
naujumo - pradėjo kurtis organiza
cijos, nauji meno ir kultūros vienetai.

Mūsų išeivija prieš penkiasdešimt 
metų buvo daug veiklesnė, turėjo daug 
gerų norų ir energijos kelti lietuvišką 
veiklą, palaikyti kiekvieną naujai gi
musį kultūrinį vienetą. J lietuviškus 
parengimus susirinkdavo pilnos salės 
žmonių.

Veikliai dirbo lietuviai katalikai su
sispietę aplink Lietuvių Aušros Vartų 
parapiją. Čia klestėjo gyva veikla.

Tačiau lietuviškam katalikiškam 
veikimui susidarė viena spraga - 
neturėjimas savo lietuviško - katali
kiško laikraščio.

Bet gi vieną dieną a.a. kun. vėliau 
vyskupas P. Brazys ėmėsi iniciatyvos ir 
sukvietė būrelį artimų inteligentų pa
sitarimui. To pasėkoje nutarta leisti 
laikraštį, kuriam parinktas vardas 
LAIKAS-jis eis su laiku ir gyvenimu.

Pasirodžius pirmajam numeriui 
redaktorium pasirašė tuometinis 
klebonas ir parapijos organizatorius 
a.a. kun. K. Vengras, bet laikraščio 
siela ir visas darbas gulė ant a.a. vysk. 
P. Brazio. Jis susipietęs aplink savo 
redakcinį vienetą pradėjo laikraščio 
leidimo darbą. Pirmas “Laiko” 
numeris pasirodė 1948 m. rugsėjo 
mėn. Pirmojo Nr. Garbės leidėjas 
buvo a.a. Pranas Ramanauskas.

Redakcija savo žodyje sako: 
“...mums reikia tikrojo Tėvynės 
Žodžio, to Žodžio, kurį nešė 
knygnešiai iš Prūsų į tautiečių širdis, 
kad jose pavergta Tėvynė prisikeltų 
naujam, Nepriklausomam gyvenimui. 
To žodžio, kuris šiendien šaukiasi į 
dangų iš Lietuvos miestų, kaimų ir 
miškų, kuriuose medžiojami mūsų 
broliai partizanai. To žodžio, kurį taria 
mirštančių tautiečių lūpos tolimuose 
Sibiro taigose. Ir kuris veržiasi iš 
nerimu sergančios tremtinio krūtinės. 
Žodžio, kuris ir vėl padarys stebuklą: 

prikels Lietuvą naujam laisvam 
gyvenimui. Pats laikas ir Argentinos 
lietuvių tarpe išgirsti ši žodį, tą 
nesuklastotą Tėvynės Balsą.

Ir todėl išeina “LAIKAS”. (Tai 
rašė 1948 metais, ir išpranašavo 
1990 m. kovo 11-os dienos datą - 
Nepriklausomos Lietuvos Ats
tatymo Dieną.)

Laikas pirmus metus išėjo mažo 
formato žurnalo formos. Po metų 
tapo dvisavaitiniu laikraščiu, 
apjungęs dar didesnį bendradarbių 
būrį ir platų skaitytojų skaičių.

Prie “LAIKO” darbavosi daug 
žmonių, daug kas prie jo paliko 
daug valandų darbo, visus atminti ir 
apie juos parašiti, užimtų daug 
vietos, irgi galėtumėm ka nors 
užmiršti, bet negalim praleisti šią 
progą atmint ir turėt omeni nors 
tuos kuriuos gerai pažino visą mūsų 
lietuvių koloniją, tai yra a.a. brolis
Pijus Gudelevičius, kuris dirba prie 
“Laiko” iki jo paskutinių dienų, ir 
ponios Onos Kairelienės, kuri pri
sidėjo prie redakcijos darbo labai 
daug metų. Tegul Dievas suteikia 
jiems ramibė ir atligina už ju didelė 
meilė “Laikui” ir Tėvynei.

Tačiau šiuo metu “Laikas” pasi
liko be bendradarbių ir labai mažu 
skaitytojų skaičiumi, nes laikui 
bėgant, daug lietuvių išmirė, o kiti 
persikėlė kitur, ir naujų emigrantų 
nesigirdi; spaudos darbas pasidarė 
labai sunkus, kai Atsakingas 
Redaktorius ir Savininkas kun. 
Augustinas Steigvilas buvo perkel
tas gyventi Rosario miestan. Lai
kraštį surenka kompiuteriu ir 
išspausdina p. Kazimieras Mačiulis 
savoj spaustuvėje, o jį prirengia 
INTO Biuro savininkas p. Artūras 
Mičiūdas ir kun. Antanas Lubickas. 
O redagavimo darbą atlieka iš 
Rosario keliom dienom atvažiavęs 
kun. Augustinas Steigvilas.

Šiuo metu “Laikas” jau lengvai 
pasiekia ir mūsų Tėvynę - Lietuvą ir 
sulaukė iš savo skaitytojų gražių 
atsiliepimų. “Laiką” Lietuvoje 
gauna netik pavieniai skaitytojai, 
bet ir svarbesnes įstaigas, bei 
laikraščių redakcijas. Tenka 
apgailestauti, kad Argentinos 
skaitytojai sumažėjo, todėl tenka 
kreiptis į geros valios patriotus, kad 
padėtų savo prenumerata ir 
aukomis išlaikyti šį mūsų 
katalikišką laikraštį.

“LAIKAS PAMINĖJO

AUKSINI JUBILIEJŲ
1998 m. gruodžio 6 d. sekmadienį 

marijonų katalikiškas laikraštis 
“LAIKAS” paminėjo savo auksinį 
jubiliejų Aušros Vartų parapijoje 
Avellanedos mieste.

Padėkos Šv. Mišias atnašavo 
“Laiko” redaktorius kun. Augus
tinas Steigvilas, koncelebravo kun. 
Antanas Lubickas ir kun. Vitas 
Šimanskis. Giedojo “Dainos” 
choras, diriguojant Henrikui Urbo
nui.

Tuojau po Šventų Mišių visi 
susirinko į parapijos skaityklą, kur 
kun. Christian Ugarte pašventino šią 
naujai įrengtą patalpą su lietuvišku 
muziejumi.

Vidudienį parapijos salėje 
prasidėjo “Laiko” jubiliejinis 
minėjimas. Programai vadovavo 
Blanca Čekanauskaitė ir Arnaldas
Vezbickas. Buvo sugiedoti Argen
tinos ir Lietuvos himnai, jaunimui 
palydint su tautinėmis vėliavomis.

Apie laikraščio “Laiko” nueitą 50 
metų informacinį darbą davė prane
šimą Lietuvos garbės konsulas Alg. 
Rastauskas, kuris yra nuolatinis šio 
laikraščio bendradarbis.

“Laiko” redakciją ir bendradarbius 
sveikino “Arg. Liet. Balso” leidėja 
Emilija Ožinskienė, kuri įteikė 
gražią jubiliejinę juostą. Sekė 
sveikinimai nuo ALOS Tarybos, 
sveikino J. Brazaitis, Lietuvių Centro 
pirm. Art. Kaminskas, Liet. 
Susivienijimo pirm. Raul Stalioraitis, 
“Mindaugo” dr-jos pirm. Valentina 
Bukauskas, “Nemuno” dr-jos pirm. 
Alf. Markus, kuris įteikė bronzinę 
lentelę, “Birutės” dr-jos atstovė 
Adelė Šukytė, Senelių Židinio pirm. 
Adomas Burba; sveikino iš 
Montevideo atvykęs Vyt. Dorelis.

Meno programoje su dainomis 
pasirodė solistai Maria de los 
Angeles Daneri, Carlos Esquivel ir 
Altanas Slančiauskas su lietuviškom 
liaudies dainoms, kuriuos palydėjo 
publika su karštais plojimais. Laike 
pietų svečius su argentiniškomis 
liaudies dainomis palinksmino 
parapijos vyrų penktetas palydint su 
gitaromis. Svečius prie stalų 
aptarnavo moterų komisijos dalyvės.

Vaišės baigėsi publikai giedant “Il
giausių Metų” ir pasidalinant skania 
torta. Svečiai dar ilgai kalbėjosi ir 
dalinosi savo įspūdžiais.

Jau penkiasdešimt metų, kaip 
“LAIKAS” lanko savo skaitytojus. 
Sunku įsivaizduoti ir aprašyti, kiek 
pasiryžimo ir pastangų reikią įdėti 
išlaikant laikrašti, kurio skaitytojų ir 
rėmėjų skaičius tikrai nėra didelis. 
Tačiau Argentinos lietuvių kolonijai 
jis yra reikšmingas lietuviškos 
kultūros ir tautinės sąmonės 
skleidėjas, ir todėl šiais metais, 
švenčiant laikraščio auksinį jubiliejų, 
su pagarba prisimename jo steigėją, 
šviesios atminties vysk. Praną Brazį, 
jo buvusius redaktorius kun. dr. Pr. 
Garšvą, Joną Vedegį, Stasį Babronį, 
Juozą Mikalčių, O. Kairelienę, 
padėjėjus ir administratorius kun. 
Vyt. Šimanskį ir Pijų Gudelevičių, 
bei kitus tautiečius, kurie visaip 
talkino laikraščio redagavime bei 
leidime. Sveikinu “LAIKO” 
dabartinį Ilgametį - redaktorių kun. 
Augustiną Steigvilą ir pagelbininką 
kun. Antaną Lubicką, kurie daug 
laiko pašvenčia, kad laikraštis iki šiai 
dienai lankytų Argentinos ir kitų 
kraštų lietuvius, teiktų žinias apie jų 
gyvenimą ir įvykius Lietuvoje, 
kreipdamas ypatingą dėmesį į 
krikščioniškos - katalikiškos dvasios 
ugdymą ir išlaikymą.

Algimantas Rastauskas 
Lietuvos garbės konsulas.

NUOŠIRDI PADĖKA
Atšventus mūsų laikraščio 

“LAIKO” auksinį jubiliejų už 
šventės paruošimą parapijos 
Lietuvių Moterų komisijai už 
šventės programos pravedimą 
Blancai Čekanauskaitei ir Amaldui 
Vezbickui, už gražius sveikinimus 
Lietuvos garbės konsului 
Algimantui Rastauskui, visų 
lietuviškų draugijų pirmininkams už 
gražius linkėjimus ir dovanas, meno 
programos solistams Maria de los 
Algeles Daneri, Carlos Esquivel, 
Antanui Slančiauskui ir parapijos 
penktetui “Voces Agentinas”, bei 
visiems meiliems svečiams už 
atsilankymą nuoširdžią padėką 
reiškiame, kviesdami ir toliau 
padėti mūsų spaudai.

Dėkinga “LAIKO” Administracija 
ir Redakcija.

Skaytik ir Platink “Laiką”

4



LAIKAS 847 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI PULS. 5

Rosario miesto Lietuvių veiklą

Rosario mieste jau virš 50 metų 
kaip veikia Lietuvių Klubas, kuris 
naujam periodui išsirinko sekančią 
valdybą, susidedančią:
Pirmininkas:

- Rogelio Zvinakevičius
Vice-pirmininkas:

-Ana Budriūnas
Sekretorius:

- Bronislao Bareikis 
Vice-sekretorė:

- Emilia Žirgulevičius 
Kasininkė:

-Elena Butkevičius
Vice-kasininkė:

- Rosa Liegus
Valdybos nariai: Ricardo Šližas, 
Felix Paplauskas, Marta Liegus, 
Matilde Balčiūnas, Aldona

MALDINGA KELIONĖ l ROMĄ 
IR ŠVENTĄ ŽEMĘ

Sekančiais 1999 metais nuo 
gegužės 24 iki birželio 8 d. Rosario 
miesto katalikai organizuoja 
maldingą kelionę į Romą ir 
Šventąją Žemę. Apie maldingos 
kelionės sąlygas galima gauti 
daugiau informacijų parapijos 
raštinėje, arba pas kun. Augustiną 
Steigvilą tel. 041-616820 Rosario.

Maldingos kelionės metu bus 
palydovai, kurie duos plačias 
informacijas apie lankomas 
šventas vietas ispanų kalboje.

PRANEŠIMAS SPAUDAI
Šiandien Lietuvos Respublikos 

Prezidentas Valdas Adamkus priėmė 
Lietuvių grįžimo į Tėvynę 
informacijos centro direktorių Žil
viną Beliauską. Centro darbuotoją 
Rimgaudą Bubelį, Išeivijos inte
gracijos į Lietuvos gyvenimą komi
sijos narius - Edmundą Kulikauską ir 
Vincą Augustinavičių.

Pusvalandį trukusio susirinkimo 
metu Prezidentas buvo supažindintas 
su Centro veikla, pirmaisiais patirties 
mėnesiais ir tos patirties pagrindu 
apčiuoptomis problemomis. 
Prezidentui palikta Atmintinė, 
kurioje išryškintos įstatymų vietos, 
liečiančios pensijų ir kt. pajamų iš

Skaityk “Laiką” ir 
paremk savo laisva auka!

Varakojis, Lidia Zvinakevičius ir 
Paula Bareikis.

Šios draugijos jaunimas turi 
savo atskirą sekciją, kuri rūpinasi 
lietuviškais šokiais ir turi savo lie
tuvišką seklyčią su lietuviškais 
motyvais papuoštą. Jaunimas 
laike švenčių netik pasirodo su 
lietuviškais šokiais, bet taip pat 
gražiai padeda prie svečių 
priėmimo ir aptarnavimo.

Paskutinė šių metų vakarienė 
įvyko lapkričio mėn. 28 d. 
kurioje dalyvavo virš 200 svečių, 
jų tarpe lietuvių kapelionas kun. 
Augustinas Steigvilas, kuris 
duoda lietuvių kalbos kursus du 
kartus per savaitę Šv. Kazimiero 
parapijoje.

užsienio apmokestinimą, LR 
pilietybės ir turto atgavimo klau
simus, atkreiptas dėmesys į tai, kad 
vis dar daug biurokratinių sunkumų 
patiria jauni žmonės, norintys savo 
profesiją pasistažuoti Lietuvoje, 
kad stinga vietų tokiuose įstaigose, 
kur grįžę pagyvenę žmonės galėtų 
gauti tinkamą priežiūrą, slaugą ir 
medicininį aptarnavimą. Taip pat 
paminėta, jog yra tėvų laukiančių, 
kada Lietuvoje atsiras gimnazijų 
pagal savo mokymo ir teikiamos 
gyvenimo vietos standartus atiti- 
tinkančių vakarietiškus kriterijus, į 
kurias jie norėtų atsiųsti pasimokyti 
savo vaikus.

Prezidentas pažymėjo, jog jam šis 
susitikimas buvo būtinas ir jis tikrai 
supranta Informacijos centro darbo 
svarbą, nes ir užsienyje gyvenančių 
lietuvių bei jų grįžimo į Tėvynę 
problemos jam tikrai gerai žinomos. 
Lietuvos ambasados užsienyje šio 
darbo pakeisti negali, nes turi kitas 
funkcijas. Sutarta nuolat informuoti 
Prezidentūrą apie Informacijos 
centro veiklą, teikiamus pasiūlymus 
ir aptinkamas spragas įstatym- 
davystėje.

Žilvinas Beliauskas, direktorius.

¡Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo F* D A T I Q

PARIS O FRANKFURT b fí A / / O
También lo llevamos a Usted a todas partes del mundo con TARIFAS ESPECIALES 

SIT servicio internacional de turismo Leg. d.n.s.t.'zwo
Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila -- Consulte Nuestras Tarifas y Planes - FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777 -2o I - Ca. Federal - Tel. 313-8106 / 9592 - Fax 313-7440

LIETUVOS DELEGACIJA KLIMATO 
KAITOS KLAUSIMO 

SXARSTYME
Buenos Aires mieste, š. m. lapkričio 2-13 

dienomis vykusiame IV Jungtinių Tautų 
Klimato Kai tos Konvencijos šalių - dalyvių 
susitikime, kartu su kitų kraštų atstovais, 
dalyvavo ir Lietuvos delegacija.

Mūsų planetos - Žemės - klimatasyra vis 
daugiau paveikiamas žmogaus vykdomu 
gamtos pažeidimu, neatsižvelgimu į 
galimas pasekmes, kurios jau yra 
pastebimos ryškiuose klimato 
pasikeitimuose. Išsivysčiusių kraštų 
pramonė, pasauliniu mastu išplėstos 
įvairios transporto sistemos, neatsargi 
gamtos turtų eksplotacija, gyvūnijos ir 
augmenijos naikinimas, kelia pavojų 
pačiai žmonijos egzistencijai. } šį pavojų 
yra atkreiptas dėmesys, ir šis klausimas yra 
svarstomas tarptautinėje plotmėje. 
Vienas iš jo padarinių, poveikis į planetos 
klimatines sąlygas, kaip tik buvo 
svarstomas šiame Jungtinių Tautų 
organizuotame susitikime. Virš 160-ies 
kraštų atstovai tarėsi apie galimas 
priemones apriboti ypatingai oro teršimą, 
įva iraus pobūdžio durnų, dujų ir garų į orą 
leidimą. Lietuvą atstovavo: p. Algis 
Čaplikas - Aplinkos Apsaugos ministras; 
p. Artūras Daubaras - Aplinkos Apsaugos 
vice-ministras; p. Alfonsas Vaišnoras - 
Lietuvos Respublikos Seimo narys ir 
Seimo Aplinkos Apsaugos Komiteto 
pirmininkas; pnia. Vida Augustauskienė - 
ministro patarėja ir vertėja.

Dalyvavę darbo grupių posėdžiuose, 
plėnariumo susirinkimuose, atstovai savo 
darbą baigė penktadienį, lapkričio 13 d. 
Turėdami šiek tiek laisvo laiko, padarė 
ekskursiją j Parana ir Uruguay upių žiotis 
(Delta), lydimi p. Hector Survilos apžiū
rėjo įdomesnes Buenos Aires miesto vie
tas, kartu su garbės konsulu Algimantu 
Rastausku aplankė Lietuvių Centro patal
pas ir susipažino su ten vykstančia veikla. 
Sekmadienį, prieš išvykdami atgal į 
Lietuvą, dalyvavo Susivienijimo Lietuvių 
Argentinoje suruoštoje tradicinėje alaus 
šventėje. Čia buvo pavaišinti puikiais pie
tumis ir susipažino su LTrugvajaus lietuvių 
grupe, atvykusia j šią šventę, aplankė 
lietuviškų rankdarbių parodėlę. Rank
darbius dirba SLA narės, o jas mokina iš 
Montevideo kartą į mėnesį atvykstantis 
Dr. Alfredo Stanevičius. Svečiai galėjo 
pamatyti SLA mažųjų grupės “Do
biliukai” sušoktus tautinius šokius, ir buvo 
išlydėti su lietuviška daina. Svečius į 
aerouostą palydėjo garb, konsulas A. 
Rastauskas su ponia.__________________

ENCUENTRO DE LOS 
JOVENES 

LITUANOS DE SÜDAMERICA

La Unión de los Jóvenes 
Lituanos de la Argentina invita a 
todos los jóvenes lituanos a 
participar del encuentro que se 
realizará entre los días 23 y 31 de 
enero de 1999.

Las actividades se llevarán a 
cabo en diferentes ciudades de 
nuestro país, a saber:

Días de Estudio: desde el 23 al 
26 de enero de 1999 en la 
Ciudad de Rosario, Provincia de 
Santa Fe.

Días en la playa: desde el 26 al 
31 de enero de 1999 en la 
Ciudad de Necochea, Provincia 
de Buenos Aires.

Fiesta del Encuentro: el día 
sábado 30 de enero de 1999 en 
el Centro Lituano, Capital 
Federal.

Día Deportivo: el día domingo 
31 de enero de 1999 en la 
Sociedad de S. M. Lituanos 
Unidos en la Argentina, Lanús 
Oeste.

Para participar del encuentro 
se deben comunicar a los 

teléfonos: 766-1427 (Federico); 
863-7517 (Diego); 942-4381 
(Erica); 244-0994 (Germán) o 

vía e-mail a 
ALJSaunga@hotmail.com

El costo del mismo es de $ 150.- 
(Incluye programa, alojamiento, 
comidas y traslados entre las 
ciudades).

La C. D. de S. L. A. ha decidido 
colaborar con la ALJS incluyendo 
dentro de sus boletines informativos 
todas las noticias de difusión de 
actividades que nos hagan llegar.

5

hotmail.com


f-ftlllfl-S RELIGINIO 
PATRIJOTINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

IŠ LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMO VEIKLOS

Lietuvaitė išrinkta grožio 
karalienė

valandos, šeštadieniais ir sekmadie
niais nuo 12 iki 20 valandos.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. 1998 m. spalio 31 ir lapkričio 1d. 
Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos Paranos mieste įvyko įvairių tautų
nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje šokių ansamblių šventė, kurioje 
$ 23,00. Kitu metams 28 dol.

LAIKAS Nro. 847 DICIEMBRE -1998 - GRUODŽIO

IŠ ALOS TARYBOS VEIKLOS
Paskutinis šių metų ALOS Ta

rybos posėdis įvyko grudžio mėn. 
7 d. kur buvo svarstomi įvairūs 
mūsų kultūrinio gyvenimo 
reikalai.

Buvo pasidžiaugta su gražiu 
laikraščio “Laiko” jubilėjinės 
šventės paminėjimu š. m. 
gruodžio 6 dieną.

Buvo gautas pranešimas iš 
Lietuvos Grįžimo į Tėvynę 
Informacijos Centro, kur 
duodamos informacijos visiems, 
kurie norėtų grįšti apsigyventi 
Lietuvoje. Apie tai smulkesnes 
informacijas galima gauti 
Lietuvos konsulate.

ALOS Taryba išduos specialus 
diplomus lietuviams atvykusiems 
prieš 50 metų į Argentiną, kurie 
norėtų gauti, prašoma kreiptis į 
Aušros Vartų parapijos raštinę 
arba į Lietuvos garbės konsulatą.

Buvo nutarta paminėti Lietuvos 
Nepriklausomybės šventę kaip 
ankščiau buvo pramatyta: vasario 
7 d. sekmadienį 10 vai. Šv. Mišios 
už Lietuvą. Ir kovo 7 d. su Šv. Mi- 
šiomis 10 vai. ir su meno 
programa po Šventų Mišių.

Argentinos Jaunimo Sąjunga 
davė pranešimą apie ruošiamą 
Pietų Amerikos Lietuviu Jauni-

MUZIKOS PAMOKOS 
VARGONAIS

Lietuvių Susivienijime
San Martin 3175, Lanus bei pamokos 

privačiai namuose.
SLA choro direktorius, muzikos profesorius 

Henrikas Urbonas
Susitarti sekančiu Te). 15 - 975 - 7629

MARIA MARTA SAVICKAS
Advokatė

REIKIMAI 
TESTAMENTAI 
PREKYBOS IR ŠEIMŲ 

TEISINIAI REIKALAI

• PARAGUAY860 AVELLANEDA 
į TEL: 208-83f3/ 918-0852 

mo sąskridį Argentinoje 1999 
metų sausio mėn. nuo 23 iki 31 
dienos. (Apie tai yra šiame 
numeryje specialus skelbimas)

ALOS Taryba prašys iš Lietuvos 
vyriausybės pašalpos dėl mūsų 
kultūrinio gyvenimo pagerinimo.

PAMALDOS LIETUVIAMS
Aušros Vartų bažnyčioje 

Avellanedos mieste, 1999 metais 
kaip šiais metais bus laikomos 
lietuviškos Šv. Mišios visais 
pirmais mėnesio sekmadieniais 
10 vai. Pirmos pamaldos įvyks 
1999 m. sausio 3 d.

Lietuvių kapelionas 
Kun. Augustinas Steigvilas

“LAIKO" JUBILIEJINIO 
NUMERIO GARBĖS LEIDĖJAS

Šio jubiliejinio “Laiko” numerio 
garbės leidėju sutiko būti 
lietuviškos bendruomenės 
veikėjas ponas STASYS 
MF.TRIKIS, kuris aktyviai 
dalyvauja lietuviškame veikime, 
nuoširdžiai visą laiką remia 
lietuviškos spaudos pasirodymą.

P. S. Metrikis netik dalyvauja 
visuose lietuviškuose kultūriniuo
se parengimuose, bet taip pat 
prisideda prie lietuvių ekskursijų, 
kurios vyksta į Lietuvą.

Lietuvos kankinio arkivyskupo Teofiliaus 
Matulionio beatifikacijos byla tęsiama 
toliau, š. m. rugsėjo 2 d. Kaišiadorių 
vyskupui J. Matulaičiui paskyrus naujus 
tai bylai tęsti narius: kun. R. Rumšą, kun. 
J. Kaminską, kun. V. Sudavičių; šios 
bylos postulatoriumi yra vysk. J. Boruta, 
SJ. Š. m. gegužės mėn. bylos dokumentai 
jau buvo pristatyti Šventųjų skelbimo 
kongregacijai Romoje. Pastaroji reko
mendavo bylą papildyti kai kuriais 
archyviniais dokumentais, paremtais 
istorikų išvadomis, papildomais 
liudininkų parodymais. Kaišiadorių 
katedroje kiekvieną mėnesi meldžiamasi 
už arkyv. T. Matulionio beatifikaciją. 

irgi buvo karalienės ir princesių 
rinkimai. 1998 metų karaliene 
tapo išrinkta SLA ansamblio “Do
bilo” šokžja panelė Ingrida Noya 
Čepulis, pirmoji princesė -viena 
vokietaitė, antroji princesė vengrė 
iš Urugvajaus. “Dobilo” 
ansambliui vadovauja jau eilė 
metų Henrikas Čikota.

Graži tradicinė alaus Šventė
1998 m. lapkričio 15 d. Lietuvių 

susivienijime įvyko X-ji alaus 
šventė, sutraukusi pilną salę 
svečių, kurių tarpe dalyvavo 
Lietuvos Aplinkos ministras Algis 
Čaplinskas, Lietuvos parlamento 
atstovas Alfonsas Vašnoras su 
vertėja ponia Vida Augustauskie- 
nė, lietuvių grupė iš Montevideo 
miesto. Šventė palydėjo “Sans 
Souci” orkestras.

Šia proga buvo paruošta paroda 
su lietuviškais rankdarbiais, pa
ruoštais ponios Marijos Stukienės 
su Dr. Alfredo Stanevičiaus pagal- 
ba. Paroda turėjo didelį 
susidomėjimą. Todėl nutarta ki
tais 1999 metais tęsti rankdarbių 
pamokas su lietuviškais motyvais. 
Dr. Alfredas sutiko ir toliau 
prisidėti prie šio darbo išvystimo.

Mišrus Choras “DAINA” 
pasirodė Bernalyje

SLA mišrus choras “Daina” š. m. 
gruodžio 12 d. šeštadienį pasirodė 
Bernalio mieste “Kūdikėlio 
Jėzaus" (“Jesus Nino de Belen”) 
bažvyčioje su dainomis. Chorui 
vadovauja muz. Henrikas 
Urbonas.

Maudymosi baseino atidarymas

Š. m. gruodžio 12 d. buvo 
atidarytas maudymosi baseinas, 
kuris veiks per sekančią 1998-99 
metų vasarą. Baseinas buvo 
atidarytas oficialiai gruodžio 13 d. 
sekmadienį. Šia proga įvyko 
bendri pietūs 13 vai. Baseinas 
veiks laike savaitės nuo 13 iki 19

Toronto projektas - 2000
Lietuvių susivienijimo Valdyba 

projektuoja dalyvauti Šokių Švęn- 
tėje, kuri įvyks 2000 metais Toronto 
mieste.
Šokių ansamblis “Dobilas” jau nuo 

sekančių metų pradės šiai šventei 
ruoštis, vadovaujant Henrikui 
Čikotai ir muzikui Henrikui 
Urbonui, kuris palydės šokius su 
muzika.

Pirmas susirinkimas šiuo reikalu 
įvyko 1998 m. 12 d. 18 vai.

ISPANŲ - LIETUVIŲ KALBOS 
ŽOIANAS

Mokslo ir Enciklopedijos leidykla 
Vilniuje išleido naują ispanų ir 
lietuvių kalbų žodyną. Šj žodyną per 
pono Jurgio Rinkevičiaus tarpinin
ką vi m ą bus galima gauti 
Argentinoje. Žodyno kaina 15 pezų. 
Žodyną galima užsisakyti pas pona 
Arnaldą Vezbicką Tel. 605-7194.

Sporto žinios
Kauno “Laisvės” krepšininkės, L. 

Ronchetti taurės pirmenybėse po 
atkaklios kovos įveikė Suomijos 
“Nokia" komandą 69:68.

Prasideda Koracho taurės 
krepšinio varžibos. Jose dalyvaus 3 
lietuvos krepšinio komandos: Šiau
liai, Alytaus “Alita” ir Klaipėdos 
“Neptūnas”.

LIETUVIŲ CENTRO ŠVENTĖS 
Thbare 6950 - Buenos Aires 

Telefonas 605-0496

19-12-98 21 vai. KŪČIŲ STALAS.
A. L. C. Valdyba.

MADERERA
“LOS HERMANOS”

José Janusas e Hijos

Casa Central; Av. Rivadavia 1755 
Depósito: Cnel. D’Elia 2236

LANUS OESTE

Tel.: 209-9872

6


	1998-nr847-LAIKAS-001
	1998-nr847-LAIKAS-002
	1998-nr847-LAIKAS-003
	1998-nr847-LAIKAS-004
	1998-nr847-LAIKAS-005
	1998-nr847-LAIKAS-006

